Servicio Médico cuenta con tres juicios relevantes de alto costo y riesgo.

Derivado de los juicios mercantiles que se siguen en su contra el lnstituto es demandado

derivado de controversias vinculadas con temas de adquisición de bienes o servicios, por

la cantidad de $ 250, 937,275.71 (Doscientos cincuenta millones novecientos treinta y

siete mil doscientos setenta y cinco pesos 71t100) en los que, de dictarse una sentencia

contraria a los intereses del Instituto, este tendría que afrontar obligaciones de pago.

Por otra parte, se destaca que en el ámbito civil existen 2 juicios uno en el que el lnstituto

es parte actora, juicio iniciado en 1996 y tramitado en Saltillo Coah, en el cual se reclama